
Contacto

Teléfono +34 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/0104 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 08:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización de la instalación y explotación de una barra de bar en la caseta
municipal ubicada dentro del recinto ferial con motivo de la Feria de Septiembre de Don Benito. Año 2024

Procedimiento abierto y tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: Del 5 al 9 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Pza. España, 1
(06400) Don Benito España

Contacto

Teléfono 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Pza. España, 1
(06400) Don Benito España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

POLO OPUESTO GASTRONÓMICO, S.L.
NIF B06689392
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Don Pedro Granda, 11
(06400) DON BENITO España

Contacto

Teléfono 696446574
Correo Electrónico diego.miranda@poloopuesto.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.000 EUR.

Motivación

Motivación De los candidatos, ha resultado el mejor, ya que su oferta ha obtenido la mayor puntuación, teniendo en
cuenta los criterios objetivos de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Don Benito

Proceso de Licitación



Procedimiento abierto y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor canon ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: La descrita en los PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Mejora, en cuanto al mayor número de actuaciones musicales adicionales ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: La descrita en los PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UZZOMqyqkv65HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000013890119 |  2024-000832829 | Wed, 31 Jul 2024 08:27:24:792 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84905539024503907357816211792335402433 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UZZOMqyqkv65HQrHoP3G5A%3D%3D

